UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

EDITAL Nº04/2021- COEL-PPGH/UNICENTRO

RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DE
REPRESENTANTE DOCENTE NO COLEGIADO DO PPGH

A Presidente da Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em História (PPGH) da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, encarregada
do processo de eleição para Membro do Colegiado do PPGH, no uso de suas atribuições, e

considerando  a  Resolução  nº20-COU/UNICENTRO,  de  14  de  agosto  de  2014,  que
aprovou o Regulamento do PPGH/UNICENTRO, nos termos do Art. 2º,

considerando as  normas para  eleição da coordenação do PPGH e dos membros do
colegiado, de 19 de dezembro de 2014,

considerando o Edital Nº02/2021-COEL/UNICENTRO, de  13 de  setembro de 2021, de
abertura do processo eleitoral;

considerando a Portaria 06-PPGH/UNICENTRO, de 13 de agosto de 2021, que designa a
Comissão Eleitoral encarregada do processo de eleição de escolha de Membro do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História, da UNICENTRO,

considerando a Ata dos Trabalhos de Apuração dos votos do  processo de eleição do
PPGH,

TORNA PÚBLICO o resultado do processo eleitoral realizado, das 10h do dia 24 até às
16h do dia 25 de  novembro de 2021, para escolha de representante docente no Colegiado do
PPGH da UNICENTRO.

1. Do resultado:

CANDIDATOS CARGO
TOTAL

DE
VOTOS

José Miguel Arias Neto Colegiado 15

Brancos e Nulos Colegiado 0

2. Dos recursos:

2.1  Os eventuais recursos devem ser  interpostos à  Comissão Eleitoral,  através do e-mail  do
PPGH, no prazo máximo de 24 horas, após a publicação do presente edital.

Publique-se.

Irati, 23 de fevereiro de 2021.

Nadia Maria Guariza,
Presidente da Comissão Eleitoral

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com